PAGE

                                                                                            ПРОЕКТ
                         Администрация муниципального образования

                                                 Курганинский район
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ_____________________                                                                                                                                       №___________________

                                                                        г. Курганинск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Курганинский район

от 24 сентября 2015 года № 996 «Об утверждении

административного регламента муниципальной услуги

 «Субсидирование из бюджета муниципального образования

      Курганинский район части затрат на уплату первого взноса
    при заключении договора  финансовой аренды (лизинга),
                         понесенных субъектами малого и среднего
                                            предпринимательства»
В целях реализации  постановления администрации муниципального образования Курганинский район от 11 августа 2015 года  № 891 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Экономическое развитие и инновационная экономика» на  2016 - 2018  годы», совершенствования  государственной    поддержки   в    Курганинском     районе     малого   и    среднего    предпринимательства      п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального  образования  Курганинский район от 24 сентября 2015 года     № 996 « Об утверждении административного регламента муниципальной услуги  «Субсидирование из бюджета муниципального образования Курганинский район части затрат на уплату первого взноса при заключении договора  финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства» согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Отделу информатизации администрации  муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее постановление  на  официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Курганинский район                                                                        А.Н.  Ворушилин

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                               постановлением администрации

                                                                                 муниципального образования
                                                                                       Курганинский  район
                                                                                   от ___________   № ________

                                                 ИЗМЕНЕНИЯ,

          вносимые в  приложение к постановлению администрации
              муниципального образования Курганинский район от
                    24 сентября 2015 года № 996 «Об утверждении

             административного регламента муниципальной услуги

        «Субсидирование из бюджета муниципального образования

                Курганинский район части затрат на уплату первого
        взноса при заключении договора  финансовой аренды (лизинга),
                      понесенных субъектами малого и среднего
                                       предпринимательства»

          1.В разделе  I «Общие положения »:
1) пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«1.2 Описание заявителей, имеющих право на получение муниципальной услуги.

Заявителями на оказание муниципальной услуги являются субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК  029-2001 (КДЕС ред. 1) (введен в действие постановлением Госстандарта РФ от 6 ноября 2001года №454-ст с изменениями и дополнениями):

Раздел G «Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования (за исключением кодов 50.2,50.20,50.20.1,50.20.2,50.20.3, 50.40.4,52.7,52.71, 52.72, 52.72.1,52.72.2,52.74)»;
Группа 63.3 Раздела I «Деятельность туристических агентств »;

Раздел J «Финансовая деятельность»;

Раздел K «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» (за исключением кода 74.2-деятельность в области архитектуры; инженерно-техническое проектирование; геолого-разведочные и геофизические работы; геодезическая и картографическая деятельность; деятельность в области стандартизации и метрологии; деятельность в области гидрометеорологии и
смежных с ней областях; виды деятельности, связанные с решением технических задач, не включенные в другие группировки);

Раздел L «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение»;

Раздел  N «Здравоохранение и предоставление социальных услуг(за исключением кода 85.11.2) ;

Раздел O «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг» (за исключением  годов 90, 92 и 93 (за исключением кодов 93.04 и 93.05));

Раздел P «Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства ».

В случаях применения Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) субсидия пре-доставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кодов классификатора видов экономической деятельности 45.2, 45.20, 45.20.1, 45.20.2, 45.40.5), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)»;
2) пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5 Субъектам малого и среднего предпринимательства субсидии предоставляются на возмещение части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга), действующим в текущем финансовом году (год выплаты субсидии), заключенным не ранее трех лет до начала текущего финансового года (года выплаты субсидий), срок действия которых не превышает пяти лет, в которых предусмотрен переход права собственности на предмет лизинга к субъекту малого и среднего предпринимательства (лизингополучателю) по истечении срока действия договора финансовой аренды (лизинга)»;
3) пункт 1.8.11 исключить;

4) пункт 1.9.5 изложить в новой редакции:

«1.9.5. Осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых. Данная информация отражается в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц или выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в разделе «Сведения о количестве видов экономической деятельности (основного и дополнительного), которым занимается юридическое лицо или индивидуальный предприниматель»;
5) подпункт 1.11.1 изложить в новой редакции:
«1.11.1. Договор финансовой аренды (лизинга), на основании которого субъектом малого и среднего предпринимательства получена субсидия, предусмотренная Административным регламентом должен соответствовать требованиям, предусмотренным пунктом 1.5 Административного регламента.

В случае если срок действия договора финансовой аренды (лизинга) истек в текущем финансовом году, до даты подачи документов, то субъектом малого и среднего предпринимательства представляются документы, подтверждающие переход права собственности на предмет лизинга (акт приема-передачи имущества в собственность, договор выкупа и другое)»;
6) пункт 1 дополнить подпунктом 1.11.5 следующего содержания:

 «1.11.5. Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий».
2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  пункт 2.6. дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о представлении документов и информации для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию. Днем поступления  межведомственного запроса в орган или организацию считается день помещения межведомственного запроса в очередь запросов в соответствии с техническими требованиями к взаимодействию информационных систем в единой системе межведомственного электронного взаимодействия».
3. В приложении № 1:
1)  абзац 4 пункта 4 изложить в новой редакции:

«осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых. Данная информация отражается в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц или выписке из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в разделе «Сведения о количестве видов экономической деятельности (основного и дополнительного), которым занимается юридическое лицо или индивидуальный предприниматель»;
2) пункт 13 исключить;

3) абзац 9 пункта 14  изложить в новой редакции:

«14. не приобретаются предметы лизинга: предназначенные  для осуществления деятельности, включенной в разделы:

Раздел G «Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования(за исключением кодов 50.2,50.20,50.20.1,50.20.2,50.20.3, 50.40.4,52.7,52.71, 52.72, 52.72.1,52.72.2,52.74);

Группа 63.3 Раздела I «Деятельность туристических агентств »;

Раздел J «Финансовая деятельность»;

Раздел K «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг» (за исключением кода 74.2-деятельность в области архитектуры; инженерно-техническое проектирование; геолого-разведочные и геофизические работы; геодезическая и картографическая деятельность; деятельность в области стандартизации и метрологии; деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях; виды деятельности, связанные с решением технических задач, не включенные в другие группировки);

Раздел L «Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение»;

Раздел  N «Здравоохранение и предоставление социальных услуг(за исключением кода 85.11.2) ;

Раздел O «Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг»(за исключением  годов 90, 92 и 93 (за исключением кодов 93.04 и 93.05));

Раздел P «Предоставление услуг по ведению домашнего хозяйства ».

В случаях применения Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) за исключением видов деятельности, включенных в разделы G (за исключением кодов классификатора видов экономической деятельности 45.2, 45.20, 45.20.1, 45.20.2, 45.40.5), K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S (за исключением кодов 95 и 96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);

4) абзац 4 пункта 15 изложить в новой редакции:

«содержит условие о сроке действия договора, не превышающем пяти лет»;
4. В приложении № 2 :
 1) пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Планируемая среднесписочная численность работников на текущий календарный год (за 201__ год – чел. ________)»;

 2) пункт 10 исключить;

 3) пункт 11 изложить в новой редакции:
         «11. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость за предшествующий календарных год. Планируемая выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость в текущем году – _____ тыс. руб.)»;
4) пункт 21  исключить.
Начальник отдела экономического

развития, инвестиций и потребительской сферы

администрации муниципального образования

Курганинский район                                                                            Т.И. Резникова